
 

 

UCHWAŁA NR XXV/171/2025  

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium motywacyjnego Burmistrza Śmigla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) w związku z art. 31 ust. 3 ustawy, z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) 

oraz art. 90t ust. 4 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. poz. 881) Rada Miejska 

Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania Stypendium motywacyjnego Burmistrza Śmigla w ramach 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 

Gminy Śmigiel”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr IX/68/2024 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 3 października 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Śmigla dla uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę na terenie gminy Śmigiel. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

(-) Wiesław Kasperski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 6998



Załącznik 

 do uchwały nr XXV/171/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Regulamin przyznawania Stypendium motywacyjnego Burmistrza Śmigla 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Śmigiel. 

Stypendium posiada charakter motywacyjny i jest indywidualnym wyróżnieniem ucznia, którego zdolności 

i zainteresowania wykraczają poza program szkolny. 

2. Stypendium przyznawane jest uczniowi szkoły podstawowej, której organem prowadzącym jest Gmina 

Śmigiel albo uczniowi I roku szkoły ponadpodstawowej,  który w roku poprzednim był uczniem szkoły 

podstawowej, której organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

a) laureacie, finaliście – należy przez to rozumieć ucznia, który biorąc udział w konkursie samodzielnie lub 

zespołowo uzyskał nagrodę główną lub pierwszą, drugą bądź trzecią nagrodę lub pierwsze, drugie, trzecie 

miejsce. 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa 

Rady Miejskiej Śmigla. 

5. Stypendium wypłacane jest w roku następującym po roku, w którym składany jest wniosek. 

6. Wysokość stypendium wynosi 1200,00 zł brutto, wypłacane w dwóch ratach po 600,00 zł (I rata do 

31.01., II rata do 31.07) na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego w Oświadczeniu 

(załącznik Nr 2). 

7. Uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium za dany rok szkolny, niezależnie od ilości i rangi 

osiągnięć. 

8. Stypendia przyznawane są za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: 

1) nauki – stypendium naukowe, 

2) artystycznej – stypendium artystyczne, 

3) sportu – stypendium sportowe. 

Rozdział 2. 

Zgłaszanie kandydatów 

§ 2. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa rodzic lub opiekun prawny. Wzór wniosku stanowi 

załącznik Nr 1 do regulaminu. 

2. Zgłoszenie kandydata do stypendium dokonywane jest za pomocą wniosku dostępnego w Urzędzie 

Miejskim Śmigla oraz publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP). 

3. Do wniosku o stypendium załącza się następujące dokumenty: 

1) kserokopię dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe, artystyczne, sportowe uzyskane 

w poprzednim roku szkolnym, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę (kserokopia 

dyplomu lub zaświadczenia organizatora z datą, rangą i zdobytym miejscem). 

2) Oświadczenie z nr rachunku bankowego na który ma zostać przekazane stypendium, załącznik do 

regulaminu. 

3) W przypadku wątpliwości co do rangi wydarzenia należy dołączyć oświadczenie/zaświadczenie 

organizatora, przedstawiciela związku sportowego lub trenera potwierdzające rangę osiągnięć. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6998



4. Dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń ubiegający się o stypendium potwierdza wniosek podpisem 

wraz z pieczęcią. 

Rozdział 3. 

Zasady i tryb przyznawania stypendiów 

§ 3. 1. Stypendium przyznaje się uczniowi, który łącznie spełnia poniższe kryteria: 

1) uczęszcza do szkoły podstawowej na terenie Gminy Śmigiel, bądź jest absolwentem szkoły podstawowej 

z poprzedniego roku szkolnego z terenu gminy Śmigiel, który w danym roku wykazał się szczególnymi 

uzdolnieniami jako uczeń 8 klasy; 

2) w okresie od 1 września poprzedniego roku kalendarzowego do 31 sierpnia danego roku kalendarzowego 

zdobył osiągnięcia: 

a) naukowe: tytuł laureata lub finalisty konkursów, olimpiad przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim, 

krajowym lub międzynarodowym organizowanych/współorganizowanych przez Ministra Edukacji 

Narodowej, Kuratora Oświaty; 

b) artystyczne: tytuł laureata lub finalisty w konkursach, olimpiadach, turniejach artystycznych na szczeblu 

wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym; 

c) sportowe: zdobył miejsca I-III w zawodach sportowych rangi mistrzostw, ligach mistrzowskich o randze 

co najmniej wojewódzkiej; 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z wymaganymi dokumentami należy składać w Urzędzie 

Miejskim Śmigla pokój nr 1, w terminie od 1 listopada do 30 listopada każdego roku. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaczne z jego przyznaniem. 

3. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium ocenia Komisja Stypendialna powołana przez Burmistrza Śmigla 

w drodze zarządzenia, zwana dalej Komisją. 

5. W skład Komisji Stypendialnej wchodzą dyrektorzy szkół podstawowych oraz dwóch pracowników 

Urzędu Miejskiego Śmigla wskazanych przez Burmistrza. 

6. Decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Śmigla w terminie do 

31 grudnia danego roku, na podstawie opinii Komisji. 

7. Decyzja Burmistrza Śmigla jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

8. O sposobie rozpatrzenia wniosku pisemnie informuje się wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6998



Załącznik nr 1 do Załącznika 

WNIOSEK 

o przyznanie Stypendium motywacyjnego Burmistrza Śmigla 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Adres zamieszkania:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Dane do kontaktu: : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II. DANE UCZNIA 

1. Imię i nazwisko: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Data i miejsce urodzenia: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Adres zamieszkania: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4. Nazwa szkoły: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5. Klasa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

III. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW Z WYSZCZEGÓLNIENIEM OSIĄGNIĘĆ 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Oświadczam, że zapoznałem się z uchwałą w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium 

motywacyjnego Burmistrza Śmigla i akceptuje jego postanowienia. 

       ……………………………………. 

        (podpis wnioskodawcy) 

Potwierdzam, że uczeń uczęszcza do szkoły wskazanej we wniosku lub jest absolwentem 

z poprzedniego roku szkolnego. 

       …………………………………………… 

                                                                                      (pieczęć i podpis Dyrektora szkoły) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6998



KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. 

UE L 2016, nr 119, s. 1) zwanego dalej ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych informuję, iż: 

1) Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Śmigla z siedzibą w Urzędzie Miejskim Śmigla, Plac 

Wojska Polskiego 6, 64-030 Śmigiel. 

2) Kontakt z inspektorem ochrony danych Panem Jarosławem Bartkowiakiem: e-mail:  

urzadmiejski@smigiel.pl. 

3) Dane osobowe są przetwarzane zgodnie z Regulaminem przyznawania stypendium Burmistrza Śmigla 

w celu rozpatrzenia i realizacji wniosku o przyznanie stypendium. 

4) Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie organizacje pozarządowe lub szkoły. 

5) Dane osobowe przechowywane będą przez 5 lat od momentu zakończenia wypłaty świadczenia. 

6) Osobie, której dane są przetwarzane przysługuje prawo żądania od administratora dostępu do danych 

osobowych jej dotyczących, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 

7) Osobie, której dane są przetwarzane przysługuje prawo do wniesienia skargi do polskiego organu 

nadzorczego - Urząd Ochrony Danych Osobowych, Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

8) Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem jest obligatoryjne, a w pozostałych 

przypadkach ma charakter dobrowolny. 

9) Podane dane nie będą przekazane odbiorcy w państwie trzecim lub organizacji międzynarodowej. 

10) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak niezbędne w celu przyjęcia wniosku. 

W przypadku nie podania danych wniosek nie będzie procedowany. 

        …………………………………… 

     (data i podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6998



Załącznik nr 2 do Załącznika 

……………………………………………………. 

(Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 

 

……………………………………………………. 

 

……………………………………………………. 

(adres zamieszkania) 

OŚWIADCZENIE 

Proszę o przekazanie Stypendium motywacyjnego Burmistrza Śmigla dla 

…………………………………………………………… przelewem na niżej wymieniony rachunek 

bankowy: 

Nr rachunku bankowego 

 

Nazwa banku 

………………………………………………………………………………………………… 

Właściciel rachunku bankowego 

………………………………………………………………………………………………… 

            

 …………………………………………… 

     (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6998


		2025-10-08T11:20:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




